

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3  
8960 Randers SØ  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00  
[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Tandlægeholdingselskabet Peder Fjordgård ApS**

Åhavevej 44, 7200 Grindsted

**CVR-nr. 13 06 95 81**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. april 2024.

---

**Peder Fjordgård**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	10

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Tandlægeholdingselskabet Peder Fjordgård ApS Åhavevej 44 7200 Grindsted
	CVR-nr.: 13 06 95 81
	Stiftet: 31. maj 1989
	Hjemsted: Grindsted
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Peder Fjordgaard Jensen
<b>Revisor</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at besidde aktier og anparter samt hermed tilknyttet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -248.832 kr. mod -253.958 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 187.180 kr. mod -907.132 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-248.832</b>	<b>-253.958</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-10.000	-10.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>-258.832</b>	<b>-263.958</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-20.242	22.221
Andre finansielle indtægter	474.876	61.588
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-121.171
Øvrige finansielle omkostninger	-20.622	-609.845
<b>Resultat før skat</b>	<b>175.180</b>	<b>-911.165</b>
Skat af årets resultat	12.000	4.033
<b>Årets resultat</b>	<b>187.180</b>	<b>-907.132</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Overføres til overført resultat	65.180	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.024.932
<b>Disponeret i alt</b>	<b>187.180</b>	<b>-907.132</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	833	10.833
Materielle anlægsaktiver i alt	833	10.833
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>833</b>	<b>10.833</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende selskabsskat	44.516	13.006
Andre tilgodehavender	27.878	0
Periodeafgrænsningsposter	21.667	28.667
Tilgodehavender i alt	94.061	41.673
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.920.393	2.960.998
Værdipapirer i alt	2.920.393	2.960.998
Likvide beholdninger	56.118	44.057
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>3.070.572</b>	<b>3.046.728</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>3.071.405</b>	<b>3.057.561</b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	2.493.801	2.428.621
Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.740.801</u></b>	<b><u>2.671.421</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	270.621	189.266
Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.959	14.152
Anden gæld	42.024	182.722
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>330.604</u>	<u>386.140</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>330.604</u></b>	<b><u>386.140</u></b>
 <b>Passiver i alt</b>	<b><u>3.071.405</u></b>	<b><u>3.057.561</u></b>
 <b>2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>3 Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	3.453.553	275.000	3.853.553
Udloddet udbytte	0	0	-275.000	-275.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.024.932	117.800	-907.132
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	2.428.621	117.800	2.671.421
Udloddet udbytte	0	0	-117.800	-117.800
Årets overførte overskud eller underskud	0	65.180	122.000	187.180
	<b>125.000</b>	<b>2.493.801</b>	<b>122.000</b>	<b>2.740.801</b>

## Noter

---

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for Mellemværende med pengeinstitut, er der afgivet ejerpantebrev nom. t. kr. 450 med pant i Præstegårdsvej 11, matr. nr. Ansager 1 ci.		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut er der tinglyst pantebrev nom. t. kr. 738, som giver pant i ovenstående grunde og bygninger		
Selskabets andel af ejendommens bogførte værdi udgør pr. 31. december 2023 t. kr. 617		
<b>3. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser:		
Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 37 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 8 måneder og en samlet restleasingydelse på 25 t.kr.		
